
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  tre del mese di marzo alle ore 21:00, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 5 componenti risultano

Numero 23

Data 03-03-2014

Sommi Mauro Assessore Assente

Colli Silvano Sindaco

Bianchi Gianbattista Vice Sindaco Presente

Presente

OGGETTO: CLIR S.P.A. RICHIESTA DI
AUTORIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART. 208 DEL
D.LGS. 153/06 PER LA REALIZZAZIONE E
L'ESERCIZIO DI UNA PIATTAFORMA PER LA
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI
URBANI SITA IN VIA DELLA STAZIONE IN
COMUNE DI PARONA (PV) - PARERE.

Galli Monica Assessore Assente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

Il Presidente Sig. Colli Silvano nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Ferretti Giuseppe Assessore



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 24
ASSESSORATO PROPONENTE:

BILANCIO/PERSONALE/AMBIENTE
ASSESSORE: Colli Silvano

OGGETTO CLIR S.P.A. RICHIESTA DI AUTORIZZAZIONE AI SENSI DELL'ART.
208 DEL D.LGS. 153/06 PER LA REALIZZAZIONE E L'ESERCIZIO DI UNA
PIATTAFORMA PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI
SITA IN VIA DELLA STAZIONE IN COMUNE DI PARONA (PV) - PARERE.

LA G I U N T A  C O M U N A L E

UDITA la relazione del Sindaco;

PRESO ATTO della lettera pervenuta da parte della Provincia di Pavia Divisione
Agro-Ambientale – Settore tutela ambientale U.O. Rifiuti in data 28/2/2014 prot. 1048 con
cui si trasmetteva l’atto di indizione e convocazione della conferenza dei servizi per la
valutazione della richiesta di autorizzazione in oggetto, presentata della Società CLIR s.p.a
(prot. prov. N.8014 del 6/2/2014);

PRESO ATTO che tra le Amministrazioni competenti ad esprimere i pareri, risulta essere il
Comune di Parona, in qualità di Ente territorialmente competente e direttamente interessato al
Progetto;

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del
18/8/2000 e s.m.i.;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica ed amministrativa espresso dal Segretario
Comunale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
  Con voti tutti favorevoli

D E L I B E RA

DI ESPRIMERE parere favorevole all’autorizzazione al progetto per la1.
realizzazione e l’esercizio di una piattaforma per la raccolta differenziata dei rifiuti
urbani sita in Via della Stazione in Comune di Parona (PV)  presentato dalla Soc.
CLIR SpA alle condizioni di seguito elencate e condivise con la stessa Società:



Realizzazione, in adiacenza alla struttura operativa CLIR SpA in viale dellaa.
Stazione, di piazzola ecologica a servizio delle esigenze di smaltimento dei rifiuti
prodotti dal Comune di Parona.
Realizzazione del prolungamento di via della Stazione al fine di mettere inb.
collegamento diretto l’area della struttura CLIR e l’impianto di
termovalorizzazione come già previsto nella pianificazione urbanistica comunale.
 Compartecipazione con il Comune di Parona alla predisposizione ec.
finanziamento del “progetto sicurezza” di tutta la zona limitrofa all’area
dell’impianto CLIR, da svilupparsi unitamente ad altre aziende presenti nell’area
e con la Soc. Rete Ferroviaria Italiana con particolare riferimento ai nuovi
parcheggi da realizzarsi in adiacenza alla stazione ferroviaria.
Realizzazione di percorsi didattici rivolti alle scuole, finalizzati alla diffusioned.
della raccolta differenziata da svolgersi presso la sede della Società.
A tal fine sin da ora si privilegia la possibilità di utilizzare forme di trasporto
alternativo come l’utilizzo del treno con l’adiacente nuova stazione ferroviaria e
inoltre la valorizzazione ambientale del territorio con la possibilità di visite
guidate al vicino “Parco Sovracomunale Bosco Acqualunga”.
Si dovrà inoltre prendere in esame l’utilizzo ai fini didattici/ricreativi degli
esistenti locali della vecchia stazione ferroviaria, con evidente recupero e
trasformazione.

DI DICHIARARE la deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai2.
sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, a seguito di apposita e
separata votazione unanime.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 03-03-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Silvano Colli F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    13-03-2014     al     28-03-2014

Addì 13-03-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 13-03-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 13-03-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  23-03-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa


